（別紙６）

令和６年３月 29日公表

審議会等会議録

会 議 名 富良野市環境審議会 （令和５年度 第２回）

開催日時 令和６年３月 27日（水）午後１時 30分から午後３時 15分

開催場所 市役所複合庁舎１階 文化会館会議室 C

出席者等

＜委員＞

髙橋穣二、家次敬介、有澤 浩、井出紳也、芝野伸策、石川 芳、

市村英規、西村尚之、長谷川一也、泉 正子、鎌田 勲、南部榮一、

加藤寿宏（13名）

 ※欠席委員／尾張敏章、佐藤里津江、桑原啓成（３名）

＜事務局＞

 市民生活部長 山下俊明 環境課長 高橋秀文、

環境課主幹 石出訓義、

農林課主幹 西出正人 農林課耕地林務係長 宮﨑貴弘

富良野市ゼロカーボン推進アドバイザー 高橋英弘（NTT東日本）

公開・非公開

の別

■ 公  開   □一部公開   □ 非 公 開

＜一部公開又は非公開の理由＞

傍聴の可否  ■  可     □ 不可

傍聴の人数 ０ 人

議事録の

作成方法
 □全文筆記   ■要点筆記   □録音テープ

 会議の内容

１．開会

２．会長挨拶

３．議事

  （１）本市における森林の保全と育成の取り組み及び野生動物

との共生と保護活動について

  （２）他市町村におけるゼロカーボン取組事例について

４．その他

５．閉会

会議資料

【資料 １】森林の保全と育成及び野生動物との共生と保護活動に

ついて

【資料 ２】他市町村におけるゼロカーボン取組事例について

【追加資料】富良野市におけるアライグマ等防除実施計画書及び確認

通知

その他特記事項

問合せ先 市民生活部 環境課 電話番号 ０１６７－３９－２３０８

☑ 市のホームページへの掲載（掲載日 ３ 月 29 日）